nos incisos III e IV do art. 87 da Lei Federal n° 8.666/93;  

4.2.2 - em consórcio ou grupo de empresas.  

5 - DOS PREÇOS ESTIMADOS PELA ADMINISTRAÇÃO 

5.1 - O preço total estimado pela administração para aquisição do objeto do edital é R$ 

898.873,93 (Oitocentos e noventa e oito mil, oitocentos e setenta e três reais e 

noventa e três centavos) conforme os valores constantes do TERMO DE REFERÊNCIA 

– ANEXO II deste edital.  

5.2 - O valor estimado constitui mera estimativa, não se obrigando a PREFEITURA 

MUNICIPAL BOCAINA DE MINAS a utilizá-lo integralmente.

[...]

87,3000 873,00 

Valor Total R$ 898.873,93 

2.1 - O preço total estimado pela administração para aquisição do objeto do edital é de 
R$ 898.873,93 (Oitocentos e noventa e oito mil, oitocentos e setenta e três reais e 
noventa e três centavos) conforme os valores constantes no quadro acima. 

2.2 - Deverão ser ofertados valores em conformidade com a tabela acima, sendo que a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS declarará vencedora da licitação 
aquela proponente que tiver cotado para o objeto o MENOR PREÇO POR ITEM.